

# Agenda

## Garnitury na rowery (8 września)

**16:30** **Zbiórka uczestników**

**17:00** **Start przejazdu**

Punkt startowy:

- Biurowiec Crown Point, ul. Prosta 70

**18:00** **Zakończenie przejazdu**

**18:30** **Podsumowanie przejazdu (wnioski i spostrzeżenia)**

**19:00** **Rozmowy o Warszawie w kontekście planowanych działań dotyczących ruchu rowerowego, o infrastrukturze drogowej Warszawy i inwestycjach nadwiślanych**

Prelegenci

**Marlena Happach** Dyrektor, Biuro Architektury i Planowania Przestrzennego, Urząd m. st. Warszawy  
(moderator)

**19:30** **Networking**

## Konferencja (20 września)

**8:30** **Rejestracja i kawa powitalna**

**9:00** **Powitanie**

**9:10** **140 lat działalności SARP w Polsce** (Dyskusja)

Rozmowy w gronie Laureatów Nagrody Honorowej SARP o tym, jak zmieniała się architektura na przestrzeni kilkudziesięciu lat (momenty przełomowe i rewolucyjne).

Prelegenci

**Agnieszka Bulanda** Redaktor Naczelna, magazyn architektoniczny "ARCH" (**moderator**)

**Marek Dunikowski** Architekt, Współwłaściciel, Biuro Architektoniczne DDJM

**Krzysztof Ingarden** Architekt, Prezes Zarządu, Ingarden & Ewý

**Bolesław Stelmach** Architekt, Właściciel, Stelmach i Partnerzy

9:40

## Prezentacja w wykonaniu Gościa Specjalnego (Prezentacja otwierająca)

Prelegenci

**Mikael Colville-Andersen** Założyciel i Prezes, Copenhagenize Design Co.

10:25

## Wstęp do panelu dyskusyjnego

10:35

## Miasto przyszłości (Dyskusja)

Kopenhaga była pierwszym europejskim miastem, które pomimo początkowych oporów, zdecydowało się na ograniczenie ruchu kołowego. Potem w jej ślady poszły inne miasta takie, jak np. Wiedeń czy Barcelona. Przestrzenie oddaje się pieszym, a nie samochodom. Wraca ruch na ulicach handlowych, zyskuje na tym transport publiczny i rowerowy. Inwestycje w ruch piesz są tańsze dla budżetów miast niż w kosztowną infrastrukturę samochodową. Czy tak będą wyglądały również centra polskich miast w przyszłości?

Prelegenci

**Grzegorz A. Buczek** Architekt i urbanista, Politechnika Warszawska, Wydział Architektury (**moderator**)

**Marlena Happach** Dyrektor, Biuro Architektury i Planowania Przestrzennego, Urząd m. st. Warszawy

**Elżbieta Koterba** Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa, Urząd Miasta Krakowa

**Maciej Mycielski** Architekt i urbanista, Mycielski Architecture & Urbanism (MUA)

11:20

## Design w służbie ekologii (Prezentacja)

11:30

## Przerwa kawowa i networking

12:00

## Budynki przyjazne i dostępne (Dyskusja)

Bariery architektoniczne dla osób z niepełnosprawnościami były i będą. Dawniej problem ten lekceważono, natomiast dzisiaj kwestią nie jest: „czy” tylko „jak”? Obowiązują normy, które musi spełnić każdy budynek, ale niektórzy idą jeszcze dalej. Innowacyjne podejście ma Skanska, która wraz z fundacją Integracja stworzyła nowy standard powierzchni budynków i poddała audytowi dostępności większość swoich budynków. Biurowiec Atrium 2 otrzymał tytuł Warszawska Inwestycja bez Barier, a kolejne obiekty są w trakcie procesu uzyskiwania certyfikatu Obiekt Bez Barier.

Prelegenci

**Joanna Borowczyk** Doktor nauk technicznych, adiunkt, Instytut Architektury i Urbanistyki, Politechnika Łódzka (**moderator**)

**Donata Kończyk** Pełnomocnik m. st. Warszawy ds. Dostępności, Urząd m. st. Warszawy

**Ewa Kuryłowicz** Wiceprezes Zarządu, Kuryłowicz & Associates

**Piotr Pawłowski** Założyciel i Prezes, Fundacja Integracja i Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji

**Krzysztof Wilczek** Dyrektor Regionalny, Skanska Property Poland

12:45

## Centrum handlowe w centrum uwagi (Dyskusja)

Każde centrum handlowe musi przyciągać jak największą liczbę klientów. Ten cel zostanie osiągnięty, jeśli zostanie dobrze zaplanowana rola takiego obiektu i będzie on dobrze zaprojektowany. Klienta może przyciągać nie tylko nieograniczona oferta towarów, ale również dobra kawa z ciastkiem lub rozrywka np. w postaci kina czy kręgielni. Centra handlowe pełnią w tym wypadku funkcję miastotwórczą, aktywizują społeczeństwo i służą konsumentom. Na co się zdecydować i jak zaprojektować centrum handlowe, aby z lekkością wpisało się w otoczenie i jednocześnie było w centrum uwagi?

Prelegenci

**Marta Machus-Burek** Dyrektor Działu Powierzchni Handlowych, Partner w Colliers International (**moderator**)

**Krzysztof Bierwiaczonek** Socjolog, adiunkt, Instytut Socjologii, Uniwersytet Śląski

**Agnieszka Izabela Nowak** Dyrektor Generalny, Galeria Północna

**Aleksandra Zentile-Miller** Dyrektor, Chapman Taylor

13:30

## Lunch

14:30

## Luksusowy apartament w kamienicy z duszą czy apartament w nowym budownictwie (Dyskusja)

Czy warto inwestować w apartamenty w budynkach historycznych, jak projektować apartamenty w takich obiektach, aby spełnić oczekiwania wymagających klientów, czego oczekują klienci takich wnętrz, jakie są przeszkody i jaka jest przewaga w stosunku do nowego budownictwa?

Prelegenci

**Askaniusz Kocemba** Dyrektor ds. Rozwoju Home Broker SA (**moderator**)

**Danuta Barańska** Dyrektor Kreatywny, Tétris Polska

**Cyprian Chałupczak** Współzałożyciel, Koneser Group Sp z o.o.

**Wojciech Borowczyk** Architekt, Borowczyk Architekci

15:15

## Boom na muzea (Dyskusja)

Inwestycje w muzea porównywalne są do kosztów postawienia nowoczesnego biurowca, ale efekty odzwierciedlają takie wysokie nakłady. Odwiedzający dostają coś więcej niż tylko statyczne eksponaty i przewodnika. Interaktywne instalacje i wystawy są już standardem, a nowoczesne technologie wypierają tradycyjne formy prezentacji historii. Muzeum – gratka dla architektów.

Prelegenci

**Krzysztof Sołoducha** Redaktor naczelny, Grupa Sztuka Architektury (**moderator**)

**Mirosław Nizio** Architekt, Nizio Design

**Marta Sękułska-Wrońska** Architekt i Współwłaściciel, WXCA

16:00

## Koktajl i networking

17:00

## Nagrody Eurobuild Awards w Architekturze

# Warsztaty (20 września)

10:30

## "Wykreślona Warszawa"

Spotkanie z twórcami projektu, którzy wprowadzą uczestników w tematykę dotyczącą technologii Virtual Reality oraz opowiedzą o pracy nad aplikacją „Wykreślona Warszawa” – wyjątkowym opracowaniem, które daje możliwość sprawdzenia na własnej skórze, jak wyglądałaby Warszawa, gdyby nie wybuchła II wojna światowa.

Prelegenci

**Marcin Adamski** Architekt, grafik 3d, Pictureworks

**Mariusz Greiner** Pictureworks

**Piotr Greiner** Architekt, grafik 3d, Pictureworks

11:00

## Przerwa

11:05

## Odpowiedzialność cywilna architektów i jej ubezpieczenie

Podczas spotkania zostaną poruszone takie tematy jak:

- Odpowiedzialność cywilna architekta i jej rodzaje, krótki zarys
- Jak działa ubezpieczenie OC i kto jest ubezpieczony
- Rodzaje ubezpieczenia OC dla architekta. Szkody rzeczowe, osobowe i czyste straty finansowe
- Sposób działania ochrony ubezpieczeniowej w czasie (tzw. trigger)
- Zakres terytorialny i wyłączenia
- Suma gwarancyjna i jej adekwatność do szkody
- Praktyczne aspekty: kwestia pośrednika, jakie informacje są niezbędne oraz wysokość składki
- Szkody/roszczenia i ich likwidacja

Prelegenci

**Konrad Alabrudziński** Broker ubezpieczeniowy i reasekuracyjny, Alabrudziński Brokerzy Ubezpieczeniowi i Reasekuracyjni

12:05

## Przerwa

12:10

## Metodyka procesów zintegrowanych w budownictwie (BIM, IPD) - wyjaśnienie pojęć oraz prezentacja technologicznej obsługi tych procesów przy użyciu specjalistycznych software

Część teoretyczna:

Wyjaśnienie pojęć: BIM, IPD, OpenBIM, buildingSMART, krzywa MacLeamy'ego, Asset Information Model, CAPEX, OPEX, TOTEX, CDE, Life-Cycle Cost, LOD, LOI, Koszt Docelowy, Target Value Design, IFC, BCF i innych, a także opis procesów od strony kontraktów oraz kooperacji między uczestnikami.

Część praktyczna:

Zarys tworzenia modelu danych i eksportu do formatu IFC dla architektury (na przykładzie własnego projektu w metodyce BIM), import modeli branżowych w IFC dla referencji i sprawdzenia kolizji w 3D, sprawdzenie jakości eksportu modelu IFC architektury w zewnętrznym software, ewaluacja modelu IFC architektury w software dla 4D - czas, 5D - koszty, 6D - gospodarka energetyczna oraz eksport modelu i pozostałych danych dla procesu wykonawczego i dla Facility Management (7D).

Prelegenci

**Robert Szczepaniak** Architekt (IARP, Kammer Wien), BIM klaster

13:50

## Lunch

## Partnerzy

Partner Wydarzenia



Srebrny Sponsor



Srebrny Sponsor



Brązowy Sponsor



Partner Strefy Networkingowej



Wystawca



Wystawca



Wystawca



Wystawca



Wystawca



Wystawca



Sponsor Przejazdu Rowerowego



Sponsor Przejazdu Rowerowego



Partner Przejazdu Rowerowego



Honorowy Patronat



Patron



Patron



Patron Medialny



Patron Medialny



Patron Medialny



Patron Medialny



---

**Eurocee Sp. z o.o.**

ul. Sarmacka 13/92 02-972 Warszawa

**Tel. +48 22 356 25 00**

**Fax: +48 22 356 25 01**

Informacje w sprawie sprzedaży i uczestnictwa:

[sales@eurobuildcee.com](mailto:sales@eurobuildcee.com)

Informacje ogólne odnośnie konferencji:

[conference@eurobuildcee.com](mailto:conference@eurobuildcee.com)

---

**Eurobuild** CONFERENCES